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Gündem 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı önlemler paketinin ardından yaptığı açıklamada serbest piyasa kurallarından taviz verilmeden TL 

kullanımını artıracak uygulamaların sürdürüleceğini belirtti. 

 Tüketici kredisi işlemlerinde alınan banka ve sigorta muameleleri vergisi (BSMV) oranı %5'ten %10'a yükseltildi. 

 İşsiz sayısı 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre 65 bin kişi artarak 3 milyon 853 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0.1 puanlık 

artış ile %11.3 seviyesinde gerçekleşti.  

ABD 

 Mayıs enflasyonu yıllık bazda %8.6’ya yükselerek beklentilerin üzerinde gerçekleşti ve 1981’den beri görülen en yüksek 

seviyeye çıktı. Çekirdek enflasyon ise beklentilerin üzerinde gerçekleşse de yıllık bazda %6’ya geriledi. 

 Bütçe açığı beklentilerin altında 66 milyar dolar gerçekleşti. 

 ABD Başkanı Joe Biden, Mayıs ayı enflasyon verisine yönelik olarak yaptığı değerlendirmede, enflasyonun gerektiği kadar 

keskin ve hızlı düşüş göstermediğini belirtti. 

 Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi öncül verilere göre Haziran’da aylık 8.2 puan azalışla 50.2'ye gerileyerek tüm 

zamanların en düşük seviyesine indi. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi Joachim Nagel, ECB’nin, yüksek seyreden enflasyona güçlü bir tepki 

vermesi gerektiğini söyledi. 

 İtalya’da sanayi üretimi Nisan ayında aylık bazda %1.1 düşüş beklentisine karşın %1.6 artış gösterdi. 

 İngiltere ekonomisi Nisan ayında aylık bazda %0.3 daraldı. Ülke ekonomisi yıllık bazda ise beklentilerin altında %3.4 büyürken, 

ülkede üç aylık büyüme oranı %0.2 gerçekleşti.  

 İngiltere’de sanayi üretimi Nisan ayında beklentilerin altında gerçekleşerek yıllık bazda %0.7 arttı. 

 İngiltere’de dış ticaret dengesi 8.5 milyar sterlin açık verdi. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, İngiltere'nin kredi notunu teyit etti. Fitch'ten yapılan açıklamaya göre, 

ülkenin uzun dönem yabancı ve yerel para cinsinden kredi notu "AA-" olarak teyit edilirken kredi notu görünümü "durağan" 

olarak bırakıldı.  

Asya 

 Çin'de bu yılın ilk 5 ayında hanehalkı tasarrufları 1.2 trilyon dolarlık artışla, Çin Merkez Bankası'nın 2005 yılından bu yana 

tuttuğu veri setinin rekor seviyesine ulaştı. 

Diğer 

 Rusya Merkez Bankası Nisan ayından bu yana dördüncü kez faiz indirdi ve politika faizini %9.50’ye düşürdü. 

 
Piyasalar 

 

ABD’de borsalar beklentilerin üzerinde açıklanan enflasyon verisi sonrasında haftayı ekside tamamladı. ABD tahvil piyasasındaki sert 

yükselişler de borsalardaki satışlarda etkili oldu. ABD 2 yıllık tahvil getirisi %3’ün üzerine çıkarak 2007’den, 10 yıllık tahvil getirisi ise 

Kasım 2018’den bu yana görülen en yüksek seviyelerden işlem gördü. Dolar başta euro ve yen olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte 

olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi Cuma 

günü yükseldi. Asya ve Avrupa borsalarında da satış baskısı hakimdi.  

 

ABD’de beklentilerin üzerinde gelen enflasyon verisinin Fed’den hızlı faiz artırımı beklentilerini artırması ve Avrupa Merkez 

Bankası’nın Fed’in gerisinde kalacağı beklentileriyle Cuma günü EUR/USD paritesindeki geri çekilme hızlandı. Parite 1.0519 ile 18 

Mayıs’tan bu yana ki en düşük seviyeden kapandı. Bu sabah ise parite 1.05’in altında hareket ediyor. Bu hafta Fed toplantısı yakından 

izlenecek.  

 

40 yılın zirvesini yenileyen ABD enflasyonunun beklentilerin üzerinde gerçekleşmesinin etkisiyle altın fiyatları Cuma günkü işlemlerde 

yükseldi. Günlük bazda %1.28 artışla 1,871 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,864 dolar/ons 

seviyelerinde satıcılı seyrediyor. ABD’de Mayıs ayı enflasyonunun yükselmesinin yanı sıra Çin’de yükselen vakalara yönelik olarak 

önlemlerin artırılmasının etkisiyle petrol fiyatları haftanın son işlem gününde geriledi. ABD ham petrolü günlük bazda %0.69 düşüşle 

120.67 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 118 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor. 
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Geçen hafta TL, dolar karşısında haftalık bazda %4.1 ve euro karşısında ise haftalık bazda %2.2 değer kaybetti. Haftanın son iş 

gününde ise dalgalı hareket eden USD/TL kuru günü 17.1143’ten hafif düşüşle sonlandırdı. EUR/TL kuru ise Cuma gününü 

18.0548’den düşüşle kapattı. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü kapanışının üzerinde hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören 

endeksler Cuma gününü karışık tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %1.89 değer kazandığı, sınai endeksinin  %1.08 

değer kaybettiği günde BIST 100 endeksi %1.09 değer kaybetti. BIST 100 endeksi haftalık bazda ise %2.23 değer kaybederek 2,543 

seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü yurtiçi tahvil bono piyasasında alım hâkimdi. 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki 

güne göre 2.59 puan düşüşle %24.24’ten, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 3.49 puan düşüşle %20.29’dan kapandı.  

 

Bugün yurtiçinde cari işlemler dengesi ve sanayi üretimi verileri açıklanacak. Bu haftanın en önemli gündemi ise yarın başlayacak ve 

Çarşamba günü sona erecek Fed toplantısı olacak.  

 

Açıklanacak Veriler 
 

Saat (TSİ) Ülke Açıklanacak Veriler Önemi Önceki Beklenti 

10:00 Türkiye Cari İşlemler Dengesi (Nisan) Yüksek -5.6 milyar $ -3.1 milyar $ 

10:00  Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, y-y) Orta %9.6 %9 

09:00 İngiltere GSYH (Nisan, 3a-3a) Yüksek %0.8 %0.2 (Açıklandı) 

09:00  Dış Ticaret Dengesi (Nisan) Orta -11.6 milyar £ -8.50 milyar £ (Açıklandı) 

09:00  Sanayi Üretim Endeksi (Nisan, y-y) Orta %0.7 %0.7 (Açıklandı) 
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